
P R O T O C O L I Z A C I O N .  

ECHA: & j o f a . í L

Dra. Dani
S ú b e s e ,  Sraeuraei é$w ccesac¿¿í/ i &e/ie/Ytf¿¿e ¿a qAoc¿ú/i

Resolución ING/U>1/15vM
Buenos Airesh e s ^ ' J  de M

.4  . :<•>
/y / í O L I O  Y *
•2 '  í *

de 2015.-

VISTO:

El expediente N° 12131 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, Técnica 

y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 35 para el ingreso democrático e igualitario de 

personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Administrativo, con 

sede en la ciudad de Neuquén”, del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de 

la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del “Concurso n° 35: Técnico Administrativo”, presentó 

a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar en las Fiscalías de General 

Roca, Neuquén y Zapala, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 

2897/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del 'Reglamento para e l ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien (100) personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez (10).

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en 

el apartado anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 35: Técnico Administrativo, para el ingreso a las 

Fiscalías de General Roca, Neuquén y Zapala, presentada por el Tribunal Evaluador 

designado por Resolución ING 350/15, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 35: Técnico Administrativo — Sede Neuquén

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

1 Lavoz Campos
Constanza
Micaela 37359203 100 98 99,2

1 Trettel Matías Daniel 34667074 100 98 99,2
2 Aladro Almendra 36217505 100 96 98,4
2 Montero Jorgelina 31076052 100 96 98,4
3 Galindo Roldán Pablo Lorenzo 34666331 95 99 96,6
4 Stillger Noelia 32317991 95 94 94,6
5 Iarrar Analia Graciela 24160182 95 92 93,8
6 Yauhar Luciana Yamile 34128784 90 97 92,8
7 Millico Jesica Lizzet 32922431 90 96 92,4
8 Daglio Yanina Celeste 34344800 90 95 92
9 Borocci Giselle 33342532 90 93 91,2
10 Aldao Juan Sebastian 28792828 85 100 91
11 Balaguer Mayca 35355757 85 98 90,2
11 Gonzalez Marcel Elin 33799638 85 98 90,2

11 Quinteros
Rodrigo
Nicolás 33172182 85 98 90,2

12 Merino Mario Alberto 27994477 85 97 89,8
13 Alvarez Matías Daniel 29736362 90 89 89,6
13 Araya Román Yeni Vanesa 33197152 90 89 89,6

14 Fuentes Contreras
Barbara
Stefania 34960884 85 96 89,4

15 Monsalvez R o c ío  Beatriz 33919599 85 95 89
16 Cendagorta Juan Carlos 31456827 85 94 88,6
16 Moro Giovanna 34662278 85 94 88,6
16 Tizzano Antonella 32778945 85 94 88,6

17 Quiroz
Diego
Femando 36801043 85 92 87,8

17 Telleriarte Manuela 34592544 85 92 87,8
18 Párente Paola Cristina 24957973 85 91 87,4
19 Córtese Gianni Fabián 32645987 80 97 86,8

19 Vazquez
Lorena
Elizabeth 28945781 90 82 86,8

20 Arellano
Federico
Lautaro 30856163 95 73 86,2

20 Müller
Federico
Hernán 30322330 85 88 86,2

20 Parra Carlos Horacio 26661943 85 88 86,2
21 Valdivia Javier Femando 28210938 80 94 85,6



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

22 Delarriva Fernanda 34866820 80 92 84,8
23 Moreira Laura Gisella 32247386 85 84 84,6
23 Sánchez Soucasse Ladislao fosé 35530423 75 99 84,6

24 Chupitea
María
Candelaria 28763239 80 91 84,4

24 Letelle
Solange
Daniela 32246773 90 76 84,4

24 Medel Debora 33566642 80 91 84,4
24 Paschetta Nicolás 33921781 80 91 84,4
24 Tecker Leonor Andrea 24659594 80 91 84,4
25 Vega Miguel Angel 34667152 85 83 84,2
26 Aznar Avello Nuris Soledad 28588493 80 90 84
27 Marco María Gabriela 24366159 75 97 83,8
27 Z avale ta Mariana 30979883 75 97 83,8
27 Zingoni Maria Agostina 35310106 75 97 83,8
28 Aolita Juan Pablo 28718711 85 81 83,4
29 Arhex María Virginia 36362208 75 95 83
29 Kassabian Maria Delia 35060443 75 95 83
29 Knudsen Cecilia Ines 25067697 75 95 83
29 Otiñano Cecilia Lourdes 32049461 75 95 83
30 Toscani Ana Constanza 34117446 80 87 82,8
30 Vicini Andión María Florencia 34812755 80 87 82,8

. . . . . .  . . .

31 Arana
Aníbal
Sebastián 28823187 80 86 82,4

32 Marifil Jesica 32909228 75 93 82,2

32 Soto Yillasmil
Gabriel
Alejandro 94688997 85 78 82,2

33 Cabutti Laura Andrea 34403499 75 92 81,8
33 Dalhoff Juliana 29145020 75 92 81,8
34 Brost Emiliana 28063131 80 84 81,6

34 Buono
Gabriela
Viviana 24392567 90 69 81,6

35 Cuadrado Camila 35314230 75 91 81,4
35 Kermen Gisella Malen 34124946 75 91 81,4
35 Perez Fuggini Marta Cecilia 31236979 85 76 81,4

35 Vigabriel
Alejandra
Pamela 32403038 75 91 81,4

36 Diomedi Paulo 37174312 70 98 81,2
37 Casañas Núñez Santiago José 34403477 75 90 81
37 Petticio Assef Bruno 33952136 75 90 81

38 Bagli
Adriano
Ezequiel 34403374 70 97 80,8

38 Guayquil Sabrina Ariana 36371694 70 97 80,8
39 Mendoza Lucia 35968780 75 89 80,6

40 Kepka
Sebastian
Miguel 34767452 80 81 80,4



á$vce¿mc¿¿»i & eaesafafe ¿a oA acúfo

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

40 Tamborini Melanie 37758555 70 96 80,4

40 Valdes Hidalgo
Leticia
Alejandra 34127077 70 96 80,4

41 Chasco Mariana 33316463 75 88 80,2
41 Valloggia Silvia Rosana 25618571 75 88 80,2
42 Arjona María José 25825852 75 87 79,8
42 Fabi María Belén 30751222 75 87 79,8
43 Cosentino Félix Javier 26520783 70 94 79,6
43 Perez Raimondi Andrea 30226676 90 64 79,6
44 Rolando Maña José 27013106 70 93 79,2

45 Alonso
Eduardo
Gustavo 31083743 70 92 78,8

45 Chafrat Pablo Anselmo 31358556 70 92 78,8

45 Martinez Sanchez
Carolina
Soledad 35598959 80 77 78,8

46 Avalos Justina Maria 32428345 65 99 78,6
46 Buchara María Galia 27994132 75 84 78,6
46 Morales Ulises Denis 33917622 75 84 78,6

47 Coifil
Angélica
Viviana 28982082 80 76 78,4

47 Tecker Liliana Andrea 22473761 70 91 78,4

48 Porta
Anabella
Betiana 32020895 85 68 78,2

49 Diorio Daño Alberto 24109842 75 82 77,8
49 Infante María Gabriela 36840684 75 82 77,8
50 Cenci Matías Gerardo 35968954 75 81 77,4

50 Lopez Saralegui
Juliana Analia 
Rita 31614747 75 81 77,4

50 Martinez Antonella Gisel 36693557 65 96 77,4
51 Canaviri Carmen Natali 31950343 65 95 77
51 Cendagorta Juan José 31456826 65 95 77
51 Rojas Garcia Antonella 31965131 65 95 77
52 Bustos Carina Matilde 27884133 75 79 76,6
52 Gorordo Alfredo Oscar 33637007 65 94 76,6
52 Nardini Bernardo 28516124 75 79 76,6
53 Kiessling Katherine 33178946 80 71 76,4

53 Pino
Pablo
Guillermo 20292536 80 71 76,4

53 Tiscomia Luisina 28839686 70 86 76,4

53 Zingoni
Adriana
Graciela 27322931 70 86 76,4

54 Delgado Daniel 23787000 65 93 76,2
54 Navarro María Florencia 34866484 75 78 76,2

55 Santos
Maximiliano
Jael 33178911 70 85 76

56 Vilo Maria Belen 30519105 75 77 75,8
57 Grandi Daniela Giselle 37175451 60 99 75,6



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción

Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

58 Herrera
María De La 
Cruz 33342796 65 91 75,4

58 Urrutia Cristi Frais 37101360 65 91 75,4
59 Costa Fabian Alberto 35178535 60 98 75,2
59 Sánchez Vallejos Maria Fernanda 33673373 70 83 75,2
59 Torreano Juan Pablo 32989382 60 98 75,2
60 Anderson Ariadna 35277733 60 97 74,8
60 Cañizares Maria Lourdes 34293491 60 97 74,8
61 Bottanelli Ockier Sebastian Ariel 25043498 60 96 74,4
61 Lazzaletta María Florencia 24677590 70 81 74,4
61 Saloniti Jesus 31086441 60 96 74,4
62 De Marchi Vistoso Angelo Felix 35310850 65 88 74,2
63 Cerutti Juan Francisco 38547796 60 95 74
63 Gaita Pamela Nelvi 29159122 80 65 74

64 Barra Albornoz
Geovana
Andrea 30751122 75 72 73,8

65 Navarro
Ludmila
Veronica 32247278 70 79 73,6

66 Gagliano Denise Anicel 34075264 75 70 73
67 Arias Jordán Yain 32545748 70 77 72,8
67 Maripil Valeria 27894547 70 77 72,8
68 Pichonleo Adrian Jorge 38430351 60 91 72,4
69 Fabrica Patricia Vanesa 29237242 65 83 72,2
70 Gaiera Alejandro 29939963 60 90 72
71 Ulloa Herrera Mariela Ayelen 32744508 65 82 71,8
72 Campos Laura Romina 40960697 60 89 71,6
72 Mansilla Matías 36371740 70 74 71,6
73 Mercado Jesus Gabriel 34661958 75 66 71,4
74 De Zavaleta Mercedes 35178543 60 88 71,2
74 Salazar Maria Cecilia 33799954 70 73 71,2
75 Ferreyra Maria Judith 92541940 60 87 70,8
76 Perevra Leandro Rafael 34544924 75 64 70,6

77 Ferraris
Flavia Natalia 
Leticia 30941890 75 63 70,2

77 Funes Amagada Tamara Julieta 33952709 65 78 70,2
78 Agüero Contreras Carolina Gisell 37781797 70 70 70

Arismendi Ricardo 35571655 60 84 69,6
80 Reinoso Stefanie 32710324 65 76 69,4
81 Casañas Núñez Rodrigo Javier 35597056 60 83 69,2
82 Barales Paula 28620913 65 74 68,6
83 Gret Carla Florencia 32568496 60 81 68,4
84 Salmerón Federico 28771570 65 72 67,8
85 Barbero Loríela Vanesa 25285873 65 70 67
85 Caceres Liptak María Luciana 36151518 65 70 67

85 García Barros
Adolfo
Emanuel 30917227 65 70 67



> R f ) T O C O U Z A C I O N

K C H f c jf e jA J S  

li
ira. Danielei l  S u b s e c  

b}|?nrsW*" c$wx¿jYw¿jwt & enesa/'afe ¿a o ra ció n

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

85 Ibañez
Gustavo
Nicolas 30734770 65 70 67

86 Cano Ana Victoria 31130135 60 77 66,8
87 Zuñiga Luis Alberto 27797199 65 69 66,6
88 Garabito Daño Edgardo 24941783 70 61 66,4
89 Scala Bruno 32577512 60 75 66
90 Cicerchia Daiana Graciela 32577124 65 67 65,8
90 Falcone Gisela Carolina 33238640 65 67 65,8
91 Hinojo Maña José 27323324 60 72 64,8

92 Zuñiga
Femando
Nicolas 34960786 65 64 64,6

93 Mendoza Ana Elizabet 31340634 60 69 63,6
94 Espinosa María Jesús 32829404 65 61 63,4
95 Ruiz Pino Maria Jose 19010219 60 64 61,6


